

VLADIMIR MATIĆ
Guverner 2018/19
Distrikt 2483

Rotary
District 2483



**BE THE
INSPIRATION**



Newsletter No 11 - 15. maj 2019.



FOTOGRAFIJE MESECA

EUCO održan u Beogradu od 1. do 5. maja 2019. godine uz prisustvo preko 800 rotaraktovaca iz čitavog sveta. Sve čestitke za naše Rotaraktovce iz organizacionog odbora!

AKTIVNOSTI I POSETE GUVERNERA



NLB Banka-novi partner u projektu "Za lepšu školu". Memorandum o pristupanju projektu sa Ministarstvom prosvete i Distriktom 2483 potpisao je predsednik Izvršnog odbora NLB Banke gospodin Branko Greganović



Prvi dan Distriktne Konferencije i Distriktne Skupštine Distrikta 1913 Hrvatska bio je posvećen ICC i međunarodnoj saradnji. Sastanku su prisustvovali i Past Direktor RI Džon Germ i predsednik ICC -a Ovidiu Kos. Nacionalni koordinatori Goran Matoš i Vladimir Matić i predsednici sekcija Hrvatske i Srbije Jurij Arambašić i Danilo Ljevnaić dogovorili su sledeće projekte izmedju dve zemlje.



Drugog dana Distriktne Konferencije Hrvatske u Puli Guverneri Hrvatske Darko Tipurić, Slovenije i Severne Makedonije Janez Lipec i Srbije i Crne Gore Vladimir Matić potpisali su Protokol "Tolerancija i mir za buducnost naše dece".



Svečano otvaranje EUCO u hotelu Crown Plase



EUCO-Gala večera u Belexpo centru u prisustvu preko 800 rotaraktovaca iz čitavog sveta



Zajednički sastanak sa klubovima iz Beograda i Pančeva



Humanitarna modna revija u organizaciji Rotari kluba Kalemegdan



Čarter proslava 10 godina od osnivanja Rotari kluba Bijelo Polje



Čarter proslava 10 godina od osnivanja Rotari kluba Pljevlja



Predavanje ambasadora USA Kajla Skota u organizaciji RC Beograd Sava i RC Zemun



Humanitarni uskršnji koncert u organizaciji RC Zrenjanin i RC Beograd Global



U hoteli "Izvor" održan je novi sastanak Inicijativne grupe za osnivanje Rotari kluba u Arandjelovcu



RC Zemun obeležio je u Narodnom pozorištu 85 godina od svog osnivanja



RC Smederevo organizovao je predivno druženje uz posetu Gradskom muzeju i takmičenju vitezova



EUCO: Najveći evropski Rotarakt događaj u Beogradu

Put Rotaraktovca počeo je 1968. godine kada smo od strane Rotary International-a prepoznati i prihvaćeni kao Vaš program za omladinu; program koji se neočekivano brzo širio okupljajući ambiciozne i perspektivne mlade lidere širom sveta: program koji se 1988. godine u Evropi izborio da ima svoje jezgro, svoj informacioni centar/E.R.I.C. u cilju omogućavanja lakše i efikasnije komunikacije i saradnje između Rotarakt klubova: Taj program nakon 30 godina predstavlja partnersku organizaciju Rotary International-a!

Iste godine kada je osnovan Evropski Rotarakt Informacioni Centar/E.R.I.C., javila se i potreba za zvaničnim okupljanjem evropskih Rotaraktovaca. I tako je nastao EuCo, Evropska Rotarakt konferencija koja će u narednim godinama postati najvažnije i najmasovnije okupljanje Rotaraktovaca.



Od danas, možemo da se upišemo u listu da je 31. Evropska konferencija održana u Beogradu i stanemo u liniju sa najvećim evropskim gradovima poput Moskve, Rima, Londona i Istanbula. Možemo da kažemo isto tako da je ova konferencija najmasovnija do sada sa preko 800 učesnika koji su boravili u Beogradu u od 1. do 5. maja. Čime se definitivno možemo pohvaliti jeste da niko nije imao veći broj zemalja na konferenciji! Čak 56 zemalja koje su pored evropskih država činili učesnici iz Hong Konga, Indije, Amerike, Kanade, Brazila i mnogih drugih, što nas može uvrstiti u jedan svetski događaj. Medjutim specifični smo i po tome da smo prvi imali još četiri organizovana putovanja pre i nakon konferencije. Pre-tripovi organizovani su od strane Rotarakt klubova iz Novog Sada i Tuzle, dok su post-tripovi snagama klubova u Nišu i Crnoj Gori takodje upotpunili ovaj događaj i predstavili Srbiju, Balkan i Distrikt 2483 u celini. Od samog početka saradjivali smo sa Turistickim Organizacijama Beograda i Srbije čime smo omogućili do sada najsadržajniji program obilaska grada. Pored tura po centru Beograda, učesnicima smo ponudili podzemnu turu po Kalemegdanu, turu brodom po Savi kao i degustiranje rakije od strane Rakia Bar-a. Zahvalni smo Beogradskom marketu, Kafeteriji, Lola kafe-u kao i mnogim drugim ugostiteljima po Beogradu koji su svakodnevno dočekivali učesnike u pauzi zvaničnog programa.

Možemo se pohvaliti da smo poslali sliku u svet prave, zdrave saradnje i podrške sa Rotari klubovima u našem distriktu. Značajno je da imate podršku nekadašnjeg Guvernera Dragana Brajera koji je organizovao večeru za predstavnike zemalja, trenutnog Guvernera Vladimira Matica koji je svečano otvorio ovogodišnju Rotarakt konferenciju, sekretara Nikole Božića, izabranu Guvernerku Ljiljanu Lainović koja je održala predavanja na temu "Rotary as a life style" tokom Plenarne sesije čiji je bila domaćin, kao i dolazećeg Guvernera Danila Ljevnaić. Zahvalni smo članovima Rotari kluba Beograd Metropolitan koji su se aktivno uključili u organizaciju događaja putem održane radionice na temu

"Public Image" od strane Lole Stanić i Djordja Kneževića i održanog predavanja "Building Bridge for Peace in the Balkans" od strane Ivane Zdravković i Jelene Stanulović.

Ovogodišnja tema Evropskog Rotarakta je borba protiv zagađivanja plastičnim otpadom. Zajedničkim snagama na međunarodnom nivou, rotaraktovci su pokušali da se suprotstave ovom globalnom problemu kroz akciju čišćenja obale reke Save u organizaciji naseg DRR-a Simone Zimonjić.

Na EuCo konferenciji održana je i tradicionalna VII Humanitarna modna revija u organizaciji domaćih Rotarakt klubova. Na gala večeri u BelExpo Centru, zahvaljujući haljinama koje su donirali poznati domaći kreatori, kroz aukciju je prikupljeno više od 2.000 EUR. Sav iznos namenjen je projektu "Porodice koje sistem ne vidi" koji su pokrenuli Rotari klubovi u Amsterdamu i Požarevcu sa ciljem da se pruži pomoć socijalno ugroženim porodicama na teritoriji Požarevca. Ovakva saradnja je pravi primer za način na koji radi i sarađuje Rotari i Rotarakt zajednica, a EuCo igra važnu ulogu u stvaranju dobrih konekcija!

Na kraju, najzahvalnija sam svom timu! Jedinstvena je postavka da u jednom organizacionom komitetu pored predsednika imate Distriktnog predstavnika/DRR Simonu Zimonjić, predstavnike naše zemlje Janka Pavlovića i Danila Babića, dugogodišnje članove kao i goste mnogobrojnih beogradskih klubova, kao i članove tima koji nas najbolje razumeju, a to su nekadašnji Rotaraktovci i trenutni Rotarijanci na čelu sa Sanjom Milošević. Tim jedinstven u svojoj raznolikosti radio je proteklih godinu dana da Beograd i Srbija budu "The Place to Be"! Ponosna sam što sam imala mogućnost da vodim ovaj tim i budem prva među jednakima. Drago mi je što ću nastaviti da se trudim da predstavljam našu zemlju u najboljem svetlu kao izabrani Marketing direktor u Evropskom Rotarakt Upravnom odboru za sledeću godinu uz asistenciju Jovane Vukadinović, takodje člana organizacionog komiteta ovogodišnje konferencije.

I za kraj, imala sam najlepšu proslavu rođendana ikada;) Hvala Vam!

Vaša u Rotaraktu,
Tanja Živanović

Predsednik Organizacionog komiteta Evropske Rotarakt konferencije,
EuCo Belgrade 2019 – The Place to Be



Rotarakt PETS

U subotu 11.05.2019. godine održali smo Rotarakt PETS/SETS, pripremu predsednika i sekretara za narednu godinu, u Kragujevcu, pozdravni govori past predsednika RC Kragujevac Aleksandra Petronijevića, Guvernerke našeg distrikta 2019/20 Ljiljane Lainović i DRR 2019/20 Rakita Pavla održani su u Staroj skupštini gde je proglašena prva prestonica Srbije 1835. godine. Imali smo tu čast da nam kustos bude director Narodnog muzeja u Kragujevcu lično.



Radni deo održan je u BIC Kragujevac uz radionice koje su pomogle učesnicima da se odlično upoznaju i opuste, naime prva radionica je podrazumevala rukovanje i grljenje svih učesnika tako i naše Guvernerke, dok su učesnici na drugoj radionici "Speed dating" imali po 30 sekundi da ispričaju najbitnije informacije o sebi i da ih čuju od osobe preko put dok se krug ne završi i svako popriča bar na kratko sa svakim. Treća radionica je trajala malo duže i podrazumevala je intervjuisanje svog para sa ciljem da

se na kraju radionice predstave parovi ali malo drugačije nego inače naime svako predstavlja svog para, a ne sebe.

Sve ovo je isplanirano i sprovedeno na veseo i šaljiv način kako bi svi međusobno za kratko vreme postali bliski i vodili se našom maksimom SLUŽENJE i DRUŽENJE. Rotarijanska 2019/20 godina u Rotarakt distriktu 2483 zamišljena je kao godina druženja i upoznavanja svih članova međusobno, verujemo da kada se mi dobro upoznamo i postanemo prijatelji onda ćemo lako sprovesti u delo najveće projekte i akcije i bićemo još srećniji što smo u tome uspeli sa našom braćom i sestrama u Rotariju.

Da ne pomislite da smo se samo zabavljali, nakon ručka DRR Pavle Rakita je predstavio svoj tim za narednu godinu i to u sledećem sastavu: sekretar Jovana Raković RTC Beograd, blagajnik Filip Paunović RTC Beograd, CR za Srbiju Danilo Babić RTC Beograd Centar, CR za Crnu Goru Mia Raičković RTC Podgorica, asistent za Vojvodinu Nino Ignjić RTC Novi Sad, asistent za Beograd Igor Kalajanović RTC Beograd, asistent za Jug Aleksandar Stamenković RTC Niš Centar, PR distrikta Aleksandar Lukač RTC Novi Sad. Popodne smo planirali da 2 sata iskoristimo da svi predsednici odgovore na sledeća pitanja stanju u klubu, saradnji sa Rotary klubom, Saradnji sa drugim klubovima iz istog grada, iz našeg distrikta i iz drugih distrikta i o problemima o kojima niko ne govori, ali nam to nije bilo dovoljno pa smo u konstruktivnoj diskusiji ostali skoro 4 sata i doneli zaključke, napravili planove i postavili zajedničke ciljeve za narednu godinu. Verujemo da ćemo biti uspešni kao i naši predhodnici i da će čitav distrikt biti ponosan na nas.



AKTIVNOSTI KLUBOVA: Služenje i druženje



Rotari klub Zaječar, u saradnji sa Rotari klubom Beograd Metroliten, Bex kurirskom službom i firmom B Right iz Čačka, donirao je 16. 04. 2019. 10 bolničkih kreveta sa dušecima Zdravstvenom centru Negotin. Kreveti su proizvedeni u Norveškoj, dimenzija 200×70 cm i namenjeni su za primanje terapije u ambulatornim uslovima. Predsednik RC Zajecar i zamenica direktora ZC Negotina Gordana Radmanović su potpisali ugovore o donaciji u prisustvu članova kluba i kolega ZC.

RC Beograd - Kalemegdan organizovao je humanitarnu modnu reviju u Hotelu Moskva na kojoj su manekenke bile Rotarijanke i supruge Rotarijanaca. Ostvaren prihod uz podršku Distrikta iskoristice se za nabavku računara za 2 škole u Topoli i jednu u Aranđelovcu.



Zajednički sastanak sva 4 kluba iz Niša na kojem je sekretar Distrikta Nikola Božić održao predavanje o ciljevima Rotarija u 2019/20. godini. Istom prilikom su primljena dva nova člana RC Niš - Konstantin Veliki koji je ujedno bio i domaćin sastanka.

Rotari klub Pirot 20. aprila organizovao je tradicionalni humanitarni bal, pod nazivom " Ruka nade". Ovom prilikom obeležena je 14. godišnjica od charterovanja Rotari kluba i 12. godišnjica od osnivanja Rotarakt kluba Pirot. U prisustvu velikog broja humanih ljudi, kao i braće i sestara iz brojnih klubova iz Srbije i Bugarske prikupljena su značajna sredstva za pomoć osnovnoj školi "Dobrinka Bogdanović" iz sela Strelac, koju pohađaju deca bez roditeljskog staranja. Tom prilikom predsednik RK Pirot uručio je značke Jovani Jonić i Petru Jovanoviću koji su i zvanično primljeni u klub!



Strateško planiranje Rotary E-kluba i priprema naredne Rotarijanske godine održana 20. aprila. U pitanju je tradicionalno okupljanje u IS Petnica koje ovaj klub praktikuje sa željom da se svi članovi uključe u razvoj aktivnosti Kluba. Strateško planiranje je najbolji način za definisanje ciljeva Rotari kluba.

Rotari klub Bijelo Polje proslavilo je 10 godina od svog postojanja-veliki broj projekata, odlična saradnja sa lokalnom samoupravom, 5 PHF priznanja, prijem dva nova člana i uručenje 10 multifunkcionalnih štampača za 10 škola obeležili su odlično organizovanu proslavu.



Proslava 10 godina od osnivanja RC Pljevlja - odlična saradnja sa lokalnom zajednicom, veliki broj realizovanih projekata i prijem dva nova člana.

Deca predškolske ustanove "Dragan i Zoran" u Bjeljini dobila su knjige "Priča o drugarstvu". Sa decom su čitali i družili članovi Rotary Club Beograd Skadarlija i kluba domaćina RC Bjeljina.



Interakt klub Leskovac je danas u prostorijama Narodne biblioteke "Radoje Domanović" obeležio Svetski dan knjige donacijom preko sto naslova u akciji "Doniraj knjigu". U pitanju su knjige za decu, beletristika, lektire, kao i naslovi iz raznih stručnih disciplina. Donaciju su pomogli i članovi Rotari kluba Stari Grad, koji su poslali knjige na nemačkom jeziku. Akcijom su članovi Interakta hteli da pokažu koliko je važno da se radi za dobrobit lokalne zajednice, posebno kada je reč o obrazovanju. Ovo je bila prva akcija podmlatka Rotari kluba, a naredna će biti "Čep za hendikep" takođe u saradnji sa leskovačkom bibliotekom.



Povodom Svetskog dana knjige koji se obeležava 23. aprila RC Niš - Medijana obišao je biblioteke u Nišu, Narodnu biblioteku "Stevan Sremac" i Univerzitetsku biblioteku "Nikola Tesla" i poklonili im najnoviju zbirku priča "Zavrtni točak 3". Poklonjeno je i 10 primeraka knjige Narodnoj biblioteci Srbije.

Dan knjige i autorskih prava u organizaciji Biblioteke Vuk Karadžić Rotarijanci iz RK Veliko Gradište proslavili su tako što su bili gosti na promociji knjige Poslednji argonaut autora rotarijanca Aleksandra Gatalice dobitnika NIN-ove nagrade.



Dana 23.04.2019. godine na veliko zadovoljstvo članova RC Beograd Sava i RC Zemun gost je bio Americki ambasador gospodin Kyle Scott. Pozitivno i pohvalno predavanje na temu "The Current State of US-Serbia Relations and Future Prospects" okupilo je 80 Rotarijanaca i prijatelja: Guverner Distrikta 2483 Vladimir Matic, Distriktni sekretar Nikola Bozic, Izabrani Distrikt Guverner Danilo Levnjajic, Past Guverner Nikola Obradovic, Asistent Distriktnog Guvernera Daliborka Bradic i uvaženi članovi 15 Rotary klubova: Beograd Metropolitan, Novi Sad, Sremska Mitrovica, Beograd Cukarica, Beograd Skadarlija, Beograd Centar, Beograd Dunav, Zemun, Sabac, Sombor, Global, E

klub, Subotica, Smederevo, Beograd Avala. Predsednici Rotary kluba Beograd Sava Ljiljana Markovic i Rotary kluba Zemun Predrag Cirovic su nam priredili divno druženje i pravu Rotarijansku atmosferu.

Na štandu RC Niš Medijana na Festivalu fantastike "GoT Niš", posetioci su mogli da se upoznaju sa Rotari organizacijom, klubom kao i nagradnim književnim konkursom kojim ovaj klub organizuje treću godinu za redom pod nazivom "Zavrtni točak".



U utorak 23.04. sastanak Rotari kluba Valjevo je održan na promociji novog časopisa za kulturu "Srpska misao". Na promociji su govorili glavnu urednica časopisa i nekadašnja urednica kulturnog dodatka "Politike" Dušica Milanović, akademik Matija Bečković, Dušan Arsenić, grafički uradnik časopisa, izvođenje na akustičnoj gitari prof. dr Uroš Dojčinović, umetnica Zagorka Stojanović, kao i književna kritičarka dr Jana Aleksić. Posebno je zadovoljstvo što je član [Rotary club Valjevo](#) Aleksandar Urošević uključen kao operativni urednik jednog

ovakvog časopisa.

Rotary E-klub uručio je Valjevskoj gimnaziji donaciju - audio sistem za profesionalno emitovanje zvuka u Svečanoj sali. Donacija u vrednosti od 1000 evra uručena je na tradicionalnoj priredbi na stranim jezicima koju pripremaju i izvode učenici. U projektu su uz E-klub učestvovali i RC Pančevo, RC Sabac, RC Beograd Metropolitan, RC Beograd Skadarlija, VAKUM, Kej.





RC Zrenjanin u saradnji sa RC Beograd Global I Gradskom upravom grada Zrenjanina je organizovao Humanitarni Uskršnji koncert Zrenjaninskog kamernog orkestra . Koncert se održao na Veliki četvrtak 25/04/2019 u Rimokatoličkoj crkvi u a Zrenjaninska publika kao I gosti Rotari klubova su na ovom koncertu ekskluzivno imali jedinstvenu priliku da čuju I dva mlada umetnika kao soliste, Nikolu Pekovića (člana RC Beograd Global) – harmonika i Nemanju Stankovića – violončelo, a dirigovao je Mikica Jevtić. Program koncerta je bio : Jozef Hajdn, pasija „Sedam poslednjih Hristovih reči na krstu“Sofia Gubaidulina, partira – „Sedam poslednjih reči“ . Tom prilikom su se prikupljale i donacije za odlazak Omladinskog hora MŠ Josif Marinković na takmičenje u Italiju .

Četrnaestu godinu zaredom Rotari klub Kruševac u saradnji sa predškolskom ustanovom „Nata Veljković“ organizovao je likovni temat „Vaskrs u našoj kući“. Deca iz svih vrtića sa područja grada Kruševca oslikavala su radove kako ona vide Vaskrs sa svojim porodicama. Stručna komisija je ocenila i rangirala najbolje radove koje je Rotari klub Kruševac nagradio prigodnim poklonima. Uručenje nagrada obavljeno je 27. aprila 2019. godine u kruševačkom pozorištu. Na ovogodišnjem tematu prvo mesto osvojio je Pavle Vacić iz vrtića „Pčelica“, drugo mesto su podelile Milica Savić iz vrtića „Pčelica“ i Veronika Pavlović iz vrtića „Leptirici“ iz Gaglova dok su treće mesto podelili Stefan Mihajlović iz vrtića „Neven“ iz Šanca i Dunja Stojanović iz vrtića „Neven“.



RC Zaječar je 3. maja obeležio Slavu svoga kluba. Tom prilikom maturantima iz Zaječara su dodeljeni pokloni. Predsednik Rotari kluba u Zaječaru, Srđan Stanojević je na svečanosti istakao da je period između dva praznika obeležen mnogobrojnim aktivnostima Rotari Distrikta i zaječarskog Rotari kluba, a humanitarni rad će, prema njegovim rečima, biti nastavljen i u narednom periodu.

Nikola Božić, programski direktor Istraživačke stanice "Petnica", rotarijanac, aktuelni sekretar Rotari Distrikta 2483, po drugi put u 2019. Godini bio je gost/predavač na redovnom sastanku Rotari kluba Požarevac Viminacijum. Prisutnima na sastanku, održao je zanimljivo predavanje, na temu obrazovanja. Gosti na sastanku, bili su: rotaraktovci iz Rotarakt kluba Beograd Dedinje i Amsterdam Internacional, predstavnici Rotari kluba Ljubljana Nike...



RC Smederevo organizovao je druženje u okviru takmičenja vitezova. Učesnici iz 30 zemalja.

RC Zemun obeležio je 85 godina postojanja na svečanosti u Narodnom pozorištu.





Rotary klub Bar kontinuirao prati i razmatra potrebe građana i moguće projekte koji doprinose boljem kvalitetu života u Baru. Uočeno je da teren za boćanje koji je u vlasništvu Udruženja penzionera Bara propada, da se ne može koristiti i da takav ruži grad. Uz saglasnost rukovodstva Udruženja penzionera Bara, Rotary klub Bar je donio odluku da se izvrši renoviranje terena i vraćanje njegove funkcionalnosti. Za kratko vrijeme je uz pomoć Javnog komunalnog preduzeća od smeća i šuta očišćen teren i njegova okolina. Izvršeno je unutrašnje opšivanje debelim daskama koje su kasnije obložene gumom. Teren je ispunjen većom količinom pijeska odgovarajuće granulacije nakon čega je ručnim valjkom utaban teren. Ofarbana je ograda te okrasna živa ograda uz teren. Nakon nabavke propisanih kugli teren je bio spreman za predaju

penzionerima. Na prigodnoj svečanosti, Rotary klub Bar je izvršio primopredaju završenih radova, a u ime Udruženja penzionera, rotarijancima se zahvalio gospodin Iso Matezić koji je istakao da je realizovani projekat od izuzetne važnosti za rekreaciju penzionera i drugih zainteresovanih građana Bara. Penzioneri i rotarijanci su dogovorili da u narednom periodu uz pomoć boćara Budve i Tivta za Barane organizuju „Školu boćanja“ koja će doprinjeti popularizaciji ovog lijepog sporta. Rotary klub Bar će u okviru svojih mogućnosti i u budućnosti realizovati slične projekte i raditi na tome da stalno doprinosi zajednici.“

Rotari klub „Niš Medijana“ u prisustvu mnogobrojnih gostiju obeležio je 9-to godišnjicu od osnivanja kluba. Proslavu su nam ulepšale balerine iz BS „Elene Pilipenko“ inače učenice gimnazije „Bora Stanković“ i izvele deo iz baleta P.I.Čajkovskog „Labudovo jezero“ i dečiji hor „Čarobna nota“ koji se predstavio u pratnju profesora Miroslava Rakića na klaviru, Andrije Zdravkovića na buzukiju a pod dirigentskom palicom Miljane Radivojević. Po prijemu zahvalnica su nam se predstavili Zoran Jovanović i Vojislav Đorđević, koji su osvojili drugo i treće mesto na konkursu „Zavrti točak III“.



U subotu 11. 05. pred odigravanje poslednjeg turnira kupa Srbije, mladim ragbistima kluba Panonija iz Rume su uručeni dresovi koje je su finansirali Rotari klubovi iz Srema, a tim povodom je održana i kratka prezentacija o poliu i prikupljane donacije. Dana 08.04. u Rumi je održan sastanak sremačkih klubova a tema sastanka je bilo i 100 godina ragbija u Srbiji. Tim povodom su prikupljana sredstva za pomoć Ragbi klubu Panonija iz Rume, koji je osnovao naš Rotari klub. Od prikupljenih sredstava kupljeni su dresovi za juniorsku ekipu, koja je prvi put od osnivanja zaigrala utakmicu u dresovima sa svojim grbom. Ukupna vrednost dresova iznosi 72000 dinara sa PDVom. Uručenje dresova je bila i prilika da se mladi igrači upoznaju

sa time šta je Rotari učinio da se iskoreni dečija paraliza. Igrači su izrazili želju da i sami pomognu i prikupljena su sredstva u protivvrednosti 90 dinara kao njihov doprinos za Polio fondaciju.



RC Loznica bio je domaćin zajedničkog sastanka sa RC Beograd – Stari Grad na kome subili prisutni i Rotary Club Bijeljina, Rotary E-club, Rotary Club Sremska Mitrovica. Pored lepog druženja, predstavljene su aktivnosti i dalji planovi klubova, imali smo direktno skype uključnje sa E-klubom, a Sekretar Distrikta Nikola Božić je održao veoma interesantno i motivaciono predavanje na temu "Kako do uspešnog kluba".

Rotari klub Kraljevo je poklonio kraljevačkoj bolnici deset kreveta, koji potiču iz projekta čiji je nosilac bio RC Beograd – Metropoliten. U paketu ove donacije nalazi se i 40 kompleta posteljine, kao i televizor namenjen dečjem odeljenju.



SADRŽAJ

Foto meseca	1
Aktivnosti i posete guvernera	2
EUCO	5
Rotarakt PETS	7
Aktivnosti klubova	8
Distrikt u brojkama	12

Distrikt u brojkama

Na dan 15. maja 2019. godine, prema bazi podataka na my.rotary.org, naš Distrikt 2483 okuplja **66 klubova** sa **1243 članova**.

Vaši u Rotariju,



Rotary
Vladimir Matic
District Governor 2018/19
District 2483 Serbia & Montenegro
Mob: +381 63 236 929
Web: www.rotarydistrict2483.org
Facebook: [vladimirmaticD2483](https://www.facebook.com/vladimirmaticD2483)
E-mail: rotarydg2483@gmail.com
rodaing@hotmail.com



Nikola Božić

Sekretar Distrikta 2483
Rotarijanske 2018-19

eNikolaRotary@gmail.com
+381658205620